
               
                  PLANI VJETOR PËR SEKTORIN E KURRIKULËS, VLERËSIMIT INSTITUCIONAL DHE ALUMNI  VITI AKADEMIK 2021-2022 
 

VEPRIMTARIA TETOR NËNTOR DHJETOR JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR  KORRIK  GUSHT SHTATOR  

HARTIMI I PLANIT TË 
PUNËS PËR VITIN 

AKADEMIK 2021 – 2022 
(SKVIA) 

Dorëzimi dhe 
miratimi i planit  

 
          

Hartimi i 
planit 

MBËSHTETJE NË 
KUADËR TË 50-

VJETORIT TË UNIKO 

∞ ∞ ∞          

KURRIKULAT DHE 
PROCESI MËSIMOR 

Publikimi i 

planeve 

mësimore në 

WEB/Hartimi i 

relacionit 

     
Monitorime 

    

Ndryshimet 
në rregulloret 

mësimore 
(Planet 

mësimore, 
Syllabuse) 

dhe Miratimi 
i  

ndryshimeve 
në Senat 

PROGRAME STUDIMI  
HAPJA, MBYLLJA, 
RIORGANIZIMI  

Përgatitja e 
dokumenteve për 

aplikim për 
riorganizim dhe 

hapje programesh 
te reja studimi 

2022-2023 

Aplikimi 
afati 

përfundimt
ar 

(30.11.2021) 

Pritja e 
përgjigjeve/ 

Dërgimi i 
dokumentacioni
t shtesë në rast 

përgjigjeje 
pozitive 

∞  ∞ 

Pergatitja 
per 

hapjen e 
programe
ve ne rast 
pranimi 

∞ ∞ ∞ ∞ ∞  

AKREDITIMI I 
PROGRAMEVE TË 

STUDIMIT 
 

Arkivimi i 
dokumentacionit 
për akreditimin/ 
Masa për vizitën 

e grupit të 
vlerësimit të 

jashtëm 

 
Zbatim i 
planit të 
veprimit 

për 
akreditimi

n e 
programev

e të 
studimit 

sipas 
axhendës 
së ASCAL 
/Vizitat e 

GVJ 

Plotësim i 
dokumentacioni

t shtesë 
 
 

Dërgimi i RVJ, 
komentet/ 

Marja e 
vendimeve 

 

Permbushja e 
rekomandime

ve/ 
Përgatitja e 

dokumentaci
onit për 

aplikime të 
reja për 

akreditim 
programesh 

 
 

Plane 
veprimi 

∞ 

Aplikimi, 
afati i 
fundit 

(31.05.2022) 
 
 

Vijimi i 
procedurave 

për 
akreditimin e 
programeve 
të studimit 

∞ ∞ ∞ 

AKREDITIMI 
INSTITUCIONAL 

Përgatitja e 
raportit dhe 

dokumentacionit 
mbështetës, 
takime etj 

Aplikimi 

Dokumenta, 
mandatpagesa/

Pritja e 
axhendës  

Përgatitja sipas 
axhendës  

∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ 

RIORGANIZIMI I 
DOKUMENTEVE TË 

SKSC/NJBSC / 
KONFIRMIMI/ 

MIRATIMI I 
ANËTARËVE/TAKIME 

∞ ∞ ∞ ∞  ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ 

HARTIMI I 
RELACIONIT BAZUAR 
NË RVB PËR SECILIN 

FAKULTET NGA 
NJSBC 

Mbledhja e RVB-
ve për të katër 
fakultetet nga 

koordinatorët e 
NJSBC 

∞ 

Hartimi i 
relacionit me 

rekomandimet 
përkatëse në 

shkallë 
institucionale 

         



mbi bazën e të 
dhenave të 

RVB-ve për çdo 
fakultet, për 

vitin akademik 
2020-2021 

DIPLOMA/ 
SUPLEMENTE 

Përgatitja e 
formateve sipas 

udhëzimit/ 
Miratimi në Senat 

i formave të 
diplomave/ 

suplementeve 
sipas 

përcaktimeve të 
UMASR 

Dërgimi në 
QSHA 

Pritja e 
konfirmimit nga 

QSHA, 
shpërndarja në 

sekretaritë e 
fakulteteve 

∞         

PYETËSORË 
 

    

Pyetësori 
studentor pas 

sezonit të 
provimeve/ 
Koordinimi i 

punës me 
përfaqësuesin 
e CleanScore  

Rezultate
t Analiza 

Hartimi i 
pyetësorit për 
vlerësimin e 
cilësisë së 
praktikave 

mësimore/prof
esionale 

Zhvillimi i 
pyetësorit 

për 
vlerësimin 

e cilësisë së 
praktikave 

para 
sezonit të 
provimeve 

Pyetësori 
studentor pas 

sezonit të 
provimeve II 

Rezultate
t Analiza 

  

KONTROLLE 
(Monitorime) 

Realizim 

ngarkesa, 

kontrolli i 

formularëve për 

orët jashtë 

auditorit për vitin 

akademik 2020 – 

2021/ 

Procesi i 
regjistrimit të 

studentëve (cikli i 
parë 

bachelor/cikli i 
dytë “master”) 

Plani i 

ngarkesave 

për 

pedagogët 

efektive 

dhe me 

kohë të 

pjesshme, 

për vitin 

akademik 

2021 – 2022 

 

∞      

Realizim 

ngarkesa për 

orët brenda 

auditorit, për 

pedagogët 

efektive dhe 

me kohë të 

pjesshme, 

 për vitin 

akademik 

2021 – 2022, 

kontrolli i 

formularëve 

 

Kontrolli i 
regjistrav

e të  
pedagogë

ve / 
normat/ 
ruajtja e 
elementë

ve të 
formatit/ 
hedhja e 
materiale

ve të 
provimev

e 

 

Procesi i 
regjistrimit të 

studentëve 
(cikli i parë 

bachelor/cikl
i i dytë 

“master”) 

QFV  
APLIKIMI NË ASCAP 

PËR MODULE TË 
REJA/ 

TRAJNIMET 

∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞   

Aplikimi në 
ascap për 
module të 

reja 

MONITORIMI I 
PUNËS SË 

REALIZUAR NGA 
QENDRA E 

KARRIERËS DHE 
ALUMNI (QKA) 

∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ 

LISTËPREZENCA, 

RELACIONI MUJOR 
∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ 

VEPRIMTARI TË 

TJERA TË 

PAPARASHIKUARA 

∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ 

ANALIZA VJETORE E 
VEPRIMTARISË SË 

SKVIA 
 

Hartimi i 
raportit të 

sektorit për 
vitin 

akademik 
2020-2021 

         
 

 



Nr. VEPRIMTARIA QKA TETOR NËNTOR DHJETOR JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR  KORRIK  SHTATOR  

1.  
Hartimi i planit të punës për vitin 

akademik 2021 – 2022 

Dorëzimi 
për 

miratim 
(Miratimi) 

      
  

 
Hartimi i 
planit të 
punës 

2.  

SHËRBIME MATURANTË 

Shërbimi i mbështetjes së maturantëve 

para dhe gjatë pranimit në UK 

Këshillim    Promovim Promovim     Këshillim 

Hartimi i Grafikut & Prezantimit i UK 
në shkollat e mesme të Qarkut Korçë 

   
Hartimi i 
Grafikut 

Prezatimi i UK 
Prezatimi 

i UK 
     

Ditët e hapura në UK     Promovim Promovim      

3.  SHËRBIME STUDENTË ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ 

4.  Panairi i Karrierës        ∞    

5.  
Trajnime/ këshillime/ projekte/ 

njoftime 
∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ 

6.  

Asistencë për realizimin e instrumentave 

të kërkimit të një vendi pune 
∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ 

 
∞ 

Asistencë për realizimin e aplikimeve të 

studentëve në një program 

bashkëpunimi/ shkollë verore/ 

Intership 

∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ 

Takime periodike me Këshillin 

Studentor 

Zhvillimi i veprimtarive edukative/ 

kulturore/artistike 

∞ ∞ ∞  ∞ ∞ ∞ ∞   ∞ 

7.  

SHËRBIME ALUMNI 

Nxjerrja e të dhënave në database të 

studentëve dhe të diplomuarve (Alumni) 

  

 ∞ ∞ ∞ 

Nxjerrja e 
të 

dhënave 
2020-2021 

    

Përditësimi i  databasës “punëdhënës” 
  

     
Plotësim me 
të dhëna të 

reja 
   

Dita “Alumni” në UNIKO         ∞   

8.  

VEPRIMTARI TË TJERA 

Përditësime të faqes Web 
 ∞   ∞   ∞  ∞  

Takime me Biznese/ Organizata/ 

Institucione administrative për 

bashkëpunime 

∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ ∞ 

9.  Hartimi i Raportit Vjetor të QKA 
  

       
Dorëzimi i 

Raportit 
Vjetor QKA 

 

 

Sektori i Kurrikulës, Vlerësimit Institucional dhe Alumni 

                                                                                 Evis Kapurani 


